
Sesję otworzył 

Andrzej Krężałek. 

Protokół Nr XIX/2012 
z XIX sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 20 czerwca 2012 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 9.00, a zakończonej o godz. 13.00. 

obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 

W sesji uczestniczyło 23 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik- Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar- Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
6. Marek Górak - Burmistrz Miasta i Gminy Dukla. 
7. Adam Pietrzkiewicz- Komendant Miejski Policji w Krośnie. 
8. Regina Chrzanowska - Dyrektor PUP w Krośnie. 
9. Agnieszka Zygarowicz-Dyrektor PCPR w Krośnie. 

10. Władysław Liwosz- Związek Żołnierzy Wojska Polskiego. 
11. Kierownicy oraz Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
12. Media. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie listy 
obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

W związku z tym, iż nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Powiatu poddał go pod 
głosowanie. 

Radni jednomyślnie głosowali za przyjęciem protokołu z XVIII sesji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek XIX sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

Starosta wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku obrad sesji polegającą na dodaniu w punkcie 
1 O porządku obrad liter: 
g) dot. podjęcia uchwały w sprawie złożenia wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie 

projektu pn. Targi kulinariów „Regionalne smaki gusta: grzyby, groch, cebula, 
kapusta", 

h) dot. zatwierdzenia projektu „Aktywni na rynku pracy" i wyrażenia zgody na jego 
realizację. 

------ ----- -------
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Następnie Radni jednomyślnie przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem powyższych zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Władysławowi Liwoszowi, który w imieniu 
członów Zarządu Głównego Związku Żołnierzy Wojska .Polskiego oraz swoim, wręczył Staroście 
Krośnieńskiemu odznaczenie za zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego. 

Starosta podziękował za otrzymane wyróżnienie oraz dodał, iż jest zobowiązany do dalszej 
współpracy. 

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad - wystąpienie Komendanta Miejskiego Policji 
w Krośnie - mł. insp. Adama Pietrzkiewicza. 

Komendant zabierając głos podziękował za zaproszenie na XIX sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego 
oraz za dotychczas udzieloną pomoc dla Komendy Miejskiej Policji w Krośnie. Podkreślił, iż główne 
zadania Policji to przede wszystkim dbanie o bezpieczeństwo obywateli oraz porządek publiczny. 
Następnie odniósł się do planowanej do przeprowadzenia reorganizacji jednostki Komendy Miejskiej 
Policji w Krośnie oraz poinformował, iż złożył wniosek do Komendanta Wojewódzkiego Policji 
o wyłączenie etatów osób, które wykonują zadania na rzecz innych jednostek. 
Podkreślił róv·mież. iż praca Policji rozliczana jest na zasadzie efektywności. 
Jeśli chodzi o inne zmiany - będą to głównie zmiany organizacyjne m.in. polegające na zmianie 
nazewnictwa stanowisk i komórek organizacyjnych, a także wyjaśnił, iż „żaden samorząd nie 
pozostanie bez policjantów". 
Zwrócił następnie uwagę, że czas reakcji Policji na otrzymane wezwanie wynosi 1 O minut 
w terenie miejskim, a 15 minut w wiejskim. 
Następnie odniósł się do odbytego Konwentu Wójtów i Burmistrzów w Jaśliskach, gdzie złożył 
propozycję Wójtowi Gminy Korczyna dot. przejęcie na rzecz gminy nieruchomości należących do 
Komendy Policji, gdyż to właśnie samorządy lokalne na terenie, których znajdują się wspomniane już 
działki czy lokale - utrzymująje oraz w nie inwestują. 
Podkreślił także, iż obecny budynek Komendy Miejskiej Policji w Krośnie jest to budynek 
wybudowany w 70 - tych latach oraz, że wymaga generalnego remontu. Wstępnie koszty remontu 
zostały oszacowane zostały na 23 mln zł. 
Na zakończenie Komendant, jeszcze raz skierował słowa podziękowania w stronę Zarządu Powiatu za 
dotychczasowe wsparcie dla Komendy Miejskiej Policji w Krośnie, a także wyraził nadzieję na dalszą 
współpracę. 

Pan Adolf Kasprzyk podjął temat nowej siedziby Posterunku Policji w Korczynie oraz statystyk 
wskazujących na niską efektywność Policji właśnie w tejże miejscowości. Dodał, iż mieszkańcy 
Gminy Korczyna wykazują zadowolenie z pracy policjantów zatrudnionych w Posterunku 
w Korczynie oraz oceniają te prace wzorowo. Poprosił Komendanta Miejskiego Policji w Krośnie 
o wyjaśnienia stwierdzenia, iż „nie wie, co będzie w Korczynie". 

Pan Adam Pietrzkiewicz zabierając głos wyjaśnił, że odległość Miasta Krosna od Korczyny jest 
znikoma, tak jak czas dojazdu do interwencji. Dodał, iż w większości do owych zgłoszeń wyjeżdżają 
policjanci z Komendy Miejskiej w Krośnie. Nadmienił, że zatrudnienie w Posterunku w Korczynie 
wynosi 6 - ciu policjantów. 
Odniósł się także do wypowiedź Wójta Zycha w kwestii, iż „młodzież gromadzi się w rynku" oraz 
dodał, iż nie jest zadaniem policji zabranianie gromadzenia się młodych ludzi w różnych miejscach. 
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Stwierdził, iż uzasadnionym byłoby włączenie - jeśli chodzi o przynależność zarówno służbową, jak 
i pod kątem komunikacyjnym i urzędowym - posterunku pod Komendę Miejską Policji w Krośnie. 
Poinformował również, iż Wójt Gminy ma prawo powołać Staż Gminną. 
Podjął także temat ustawianych fotoradarów oraz wpływu do budżetu samorządów opłat z tytułu 
nałożonych mandatów. 

Pan Marian Pelczar poinformował, iż jest nie tylko Radnym Powiatu ale także Sołtysem wsi 
Korczyna. Poparł słowa Radnego Adolfa Kasprzyka w kwestii tego, iż mieszkańcy Korczyny są 
zadowoleni z pracy policjantów oraz zapytał o możliwość funkcjonowania Posterunku 
w systemie 2 - wu zmianowym. Stwierdził, iż niska liczba interwencji - wg Radnego jest to zasługa 
funkcjonariuszy Policji. 

Pan Adam Pietrykiewicz zwracając się do Radnego Mariana Pelczara zapytał 

„z którego posterunku czy komisariatu miałby zabrać tych ludzi, aby zapewmc system 
2 - zmianowy". Zaproponował wspólne spotkanie w celu przedyskutowania i wyjaśnienia pewnych 
kwestii. 

Pan Kazimierz Krężałek poinformował, iż Zarząd Powiatu jest zobowiązany do zapewnienia 
mieszkańcom Powiatu bezpieczeństwa na odpowiednim poziomie. Stwierdził, iż posterunek Policji 
jest symbolem porządku i bezpieczeństwa. 
Zwrócił uwagę, iż należy szukać środków finansowych w celu zabezpieczenia poprawnego 
funkcjonowania jednostki Policji. Następnie „zaapelował, aby Komendant o te posterunki zawalczył 
( ... ) nie możemy tylko likwidować". „Należy zmienić sposób myślenia i nie dodawać samorządom 
kolejnych do utrzymania budynków". 

Komendant Policji odnosząc się do wypowiedzi Radnego Kazimierza Krężałka w kwestii, iż „zrobi 
porządek i przejdzie na emeryturę" - dodał, iż „prędzej czy później tak się stanie. Nie jestem pewien, 
w którym momencie odejdę. Na dzień dzisiejszy gospodarze tym co mam i nie mam wpływu na Wasz 
budżet". Poinformował także, iż oprócz powiatu ziemskiego, funkcjonuje także powiat grodzki oraz 
jeszcze raz podkreślił, iż praca Policji rozliczana jest na podstawie statystyki. Największa 

przestępczość występuje w Mieście Krośnie. 
Na zakończenie jeszcze raz powtórzył, iż posterunki nie będą likwidowane, lecz poddane 
reorganizacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu podkreślił, iż podejmowane kwestie przez Radnych wynikają z obawy 
właśnie o utrzymanie należytego porządku oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu. 
Następnie podziękował Panu Adamowi Pietrzkiewiczowi za przyjęcie zaproszenia oraz uczestnictwo 
w sesji. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - informację nt realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania 
bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie krośnieńskim 
w 2011 roku oraz sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie - przedstawiła 

Pani Regina Chrzanowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie 

/zał. Nr 2/. 
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Pan Andrzej Dziugan zapytał, czy wśród młodzieży zarejestrowanej w PUP prowadzi się badania nt 
„co młodzi chcą robić"? 

Pani Regina Chrzanowska - Dyrektor PUP poinformowała, iż młodzież rejestrująca się 

w Powiatowym Urzędzie Pracy tak naprawdę nie wie czym chciałaby się zajmować. 

W prowadzonych badaniach młodzież nie wyklucza wyjazdu za granicę, jednakże nie jest to tak, że 
wszyscy młodzi chcą wyjechać. Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie zajmując się pośrednictwem 

pracy oraz stara się dostosować oferty pracy do potrzeb kwalifikacyjnych tych osób. 

Pan Kazimierz Krężałek stwierdził, iż podjęty temat jest obszernym oraz, że „zaczyna rozumieć 
pracodawców i ich politykę". Wg Radnego, niekiedy przepisy utrudniają udzielenie pomocy osobom 
bezrobotnym oraz, że „70 % ludzi młodych( ... ) wyjeżdża z Podkarpacia". 
Na zakończenie dodał, iż w przedmiotowym temacie można by odbyć sesję. 

W punkcie 7 porządku obrad - informację z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 
2011 rok - przedstawiła Pani Elżbieta Sługocka - Krupa - Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w Krośnie /zał. Nr 3/. 

W kolejnym punkcie 8 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał 
Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński 
/zał. Nr 4/. 

Następnie odniósł się do aktualnej sytuacji w PKS Krosno S.A. oraz poinformował, że w tej firmie 
obecnie trwa spór zbiorowy między Zarządem Spółki a związkami zawodowymi. Poinformował 
o odbytym spotkaniu w przedmiotowej sprawie z udziałem mediatora, a także, że 

na tym spotkaniu został spisany protokół rozbieżności. Podkreślił, iż mediator to osoba wyznaczona 
przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 

Pan Marek Bliżycki podjął temat kursującego na terenie Powiatu /na linii PKS/ autobusu 
posiadającego czeską rejestrację. 

Starosta wyjaśniając poinformował, iż wynika to z faktu, iż PKS otrzymał możliwość przetestowania 
owych autobusów na swoich trasach pod kątem planowanych zakupów. 

Realizując punkt 9 porządku obrad- interpelacje i zapytania- w punkcie tym głos zabrali: 

Pan Edward Nowak podjął temat otrzymywanych do wiadomości pism od Burmistrza Miasta i Gminy 
Jedlicze - Pana Zbigniewa Sanockiego. Radny wspomniał, iż chodzi o pism kierowanych do Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego. Odniósł się do zgłaszanej na ostatniej sesji potrzeby remontu przejazdu 
kolejowego w Gminie Jedlicze informując, iż w chwili obecnej odbyło się spotkanie z Dyrektorem 
PLK oraz, że wartość remontu została oszacowana na kwotę 500 tys. zł. Poinformował o sugestii, aby 
Zarząd Powiatu opracował organizację ruchu drogowego na czas prowadzonych remontów. Następnie 
podjął kwestię koszenia traw /źle wykonanego koszenia traw przy ul. Brzozowej w Jedliczu oraz 
prawidłowego utrzymania poboczy w Jaszczowi/. 
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Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński stwierdził, iż po ostatniej sesji Rady Powiatu odbytej 
z udziałem Wójtów i Burmistrzów z terenu Powiatu, uważa, że nastąpiło wręcz pogorszenie sytuacji 
jeśli chodzi o zasady współpracy Powiatu z samorządem gminny Jedlicze. Odniósł się do zaistniałej 
w ostatnich dniach sytuacji, kiedy otrzymał pismo od Wiceburmistrza Gminy Jedlicze, a następnie 
kilka dni później od Burmistrza w tym samym temacie oraz zwrócił uwagę na występowanie pewnych 
nieprawidłowości co do współpracy. Następnie podjął temat omawianych spraw Powiatu na forum 
sesji gminnych /świadczących „o tym, jak źle działa Powiat"/ oraz dodał, iż „taka postawa nie skłania 
do współpracy, a wręcz sprzyja konfrontacji. Sytuacje takie można mnożyć". Dodał, iż „liczył na 
dobra współpracę („.)". 
Starosta nadmienił, że Powiat również podjął działania w kwestii remontu przejazdu kolejowego. 

Pan Edward Nowak zwrócił uwagę na pozytywy, które dostrzegł w pismach otrzymywanych do 
wiadomości z gminy Jedlicze tj. dot. kwestii przejęcia do utrzymania chodników na rzecz gminy oraz 
dot. kwestii remontu przejazdu kolejowego. 

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat zalesień gruntów, zakrzaczeń, zwierzyny dzikiej powodującej 
szkody w gospodarstwach domowych, wypłacanych odszkodowań z tego tytułu oraz zawnioskował, 
aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej wspólnie z Wydziałem 

Środowiska i Rolnictwa zajęła się owymi kwestiami oraz opracowała i wystosowała pismo do 
Ministra Rolnictwa w przedmiotowym temacie. Stwierdził także, iż w temacie odszkodowań „nie 
może tak być, aby Państwo zrzucało obowiązki na samorządy, koła łowieckie". 
Następnie poparł Starostę w kwestii, aby samorządy gminne na sesjach Rad Gmin zajmowały się 
sprawami gminnymi, - nie Powiatu. 

Pan Stanisław Józefczyk zapytał o termin zakończenia remontów na terenie Gminy Dukla. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 11.20 ogłosił 1 O - minutową przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji kolejnych punktów z porządku obrad. 

Następny punkt porządku obrad 10 a) - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2012 rok- projekt uchwały przedstawiła Pani Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, iż dochody ogółem zostają zwiększone o kwotę - 905.725 zł z tego: 
dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę - 408.125 zł, 
• odszkodowania za szkody dla PZD - 6. 770 zł, 
• zwrot za operat szacunkowy -1 . 2 3 O zł, 
• opłaty za zajęcie pasa drogowego i opłaty z parkometru - 1 OO.OO zł, 
• dotacja ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki" na realizację 

projektu pn. „Podkarpacie stawia na zawodowców" - 276.602 zł, 
• darowizny dla Domu Dziecka w Długiem - 3.700 zł, 
• dotacja ze środków UE w ramach PO „Kapitał Ludzki" dla PUP na realizacje projektu pn. 

„Wysoka jakość usług rynku pracy" - 19.823 zł. 

Dochody majątkowe zostają zwiększone o kwotę - 497.600 zł w związku z otrzymaniem środków 
finansowych z rezerwy, na inwestycję dot. przebudowy mostu nad rzeką Jasiołką - Kopalnia - Równe. 
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Dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu w związku z niższymi cenami po przetargu na przebudowę 
drogi Krosno - Rogi - Iwonicz i Miejsce Piastowe - Wrocanka w ramach NPPD 
o kwotę 15.999,00 zł. 

Wydatki zwiększone zostają o kwotę - 1.730.860 zł, a zmniejszone o 841.134 zł. 
Wydatki zostają zmmeJszone na następujące zadania inwestycyjne /w związku 

z przeprowadzonymi przetargami/ na: 

• przebudowę dróg Krosno - Rogi - Iwonicz i Miejsce Piastowe - Wrocanka w ramach NPPD 
wydatki zmniejszone zostają o kwotę - 50.034 zł, 

• przebudowę mostu nad Jasiołką w ciągu drogi Równe - Kopalnia o kwotę 193 .500 zł oraz 
kwota 497.600 zł z rezerwy Ministra Transportu zostaje przeznaczona na realizację tego 
zadania. 

Środki własne pozostające po przeprowadzonych przetargach przeznaczone zostają na wydatki 
majątkowe zawiązane z przebudową dróg w kwocie - 725.135 zł. 

Wydatki bieżące dla PZD zwiększone zostają o kwotę - 106. 770 zł. 

Wydatki na regulację stanów prawnych gruntów ulegają zwiększeniu o kwotę - 1.230 zł. Przeniesiona 
została z wydatków bieżących, na majątkowe kwota - 60.000 zł na rozpoczęcie realizacji zadania pn. 
„Budowa Systemu Informacji Przestrzennej" wspomagającego zarządzanie powiatem 
krośnieńskim. Projekt będzie realizowany w latach 2012 - 2014 z udziałem środków z RPO WP. 

W dziale - Oświata i wychowanie - wydatki zwiększone zostają o kwotę - 316.602 zł 
w tym dofinansowanie z PO „Kapitał Ludzki" na realizację projektu pn. „Podkarpacie stawia na 
zawodowców" w kwocie - 276.602 zł przy udziale powiatu w wysokości - 40.000 zł. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy zwiększa się wydatki na projekt „Wysoka jakoś usług rynku pracy" 
o kwotę - 19.823 zł, z tytułu nie wykorzystanych środków w 2011 roku. 

W rachunku dochodów własnych, zwiększone zostały dochody w ZS w Iwoniczu o kwotę - 53.000 zł, 
z tego: z tytułu sprzedaży wyrobów oraz usług związanych z procesem kształcenia - 15.000 zł oraz 
wpłaty za wyżywienie osób spoza szkoły - 35.000 zł. Utworzono również nowe źródło dochodów w ZS 
w Jedliczu tj. spadki i darowizny w postaci pieniężnej- 1.200 zł. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - głosów, 

wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/124/2012 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok /zał. Nr 5/. 

Przystępując do realizacji punktu 10 b) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Krośnieńskiego - projekt uchwały również przedstawiła 
Skarbnik Powiatu. 
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Poinformowała, iż w WPF - wej na 2012 rok zwiększony został plan dochodów i wydatków na 
podstawie uchwał Zarządu Powiatu oraz Rady Powiatu o kwotę ogółem - 1.231.590 zł. 

W wieloletniej prognozie finansowej dochody i wydatki na lata 2013 i 2014 zwiększone zostały 
w związku z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć takich jak: 

• „Podkarpacie stawia na zawodowców" celem którego to programu jest podniesienia atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach Programu 
Operacyjnego „Kapitał Ludzki", jednostką realizującą projekt będzie Starostwo Powiatowe 
w Krośnie. 

Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę - 2.184.879,00 zł z tego; 
w roku 2012 w kwocie - 294.995,60 zł 
w roku 2013 w kwocie - 1.287.486,40 zł 
w roku 2014 w kwocie - 602.397,00 zł 

• „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej" wspomagającej zarządzanie Powiatem Krośnieński 
celem projektu jest wspomaganie działania związanego z zarządzaniem jednostką 

samorządową oraz zapewnienie w formie elektronicznej (on-line) świadczenia usług wraz ze 
zwiększeniem ich zakresu dostępności z informacją przestrzenną lub z nią powiązanych. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego, jednostką realizującą będzie Starostwo Powiatowe w Krośnie. 

Wydatki majątkowe ulegną zwiększeniu o kwotę - 2.746.083,00 z tego; 
w roku 2012 o kwotę - 60.000,00 zł 
w roku 2013 o kwotę - 990.323,00 zł 
w roku 2014 o kwotę - 1.695.760,00 zł 

• w związku z niewykorzystaniem w 2011 roku środków i dalszym kontynuowaniem 
przedsięwzięć dokonuje się zwiększania planu wydatków na 2012 rok na realizację 

następujących przedsięwzięć: 

- „Absolwent jutra" mającego na celu podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa 
zawodowego, jednostką realizującą program będzie Zespól Szkół Gastronomiczno -
Hotelarskich w Iwoniczu - Zdroju /kwota - 1.771,00 zł/, 

- „Kształcenie zawodowe, szansa i wyzwanie" - celem programu będzie podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, jednostką realizującą będzie Zespół Szkół 
w Iwoniczu /kwota - 16.748,00 zł/, 

- „Rozwój kształcenia zawodowego", którego celem będzie podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego, jednostką realizującą będzie Zespół Szkół w Iwoniczu /kwota -
3.087,00 zł/, 
„Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej", którego celem 
będzie wysoka jakość usług rynku pracy, jednostką realizującą będzie Powiatowy Urząd Pracy 
w Krośnie /kwota - 19.823,00 zł/. 

Planowana spłata zobowiązań w 2014 roku wynosi 5,21 %, a wyliczony maksymalny dopuszczalny 
wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych - wynosi 6,37 %, Powiat spełnia wymagania 
zawarte w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
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Ponadto poinformowała, iż przedmiotowa uchwała zawiera upoważnienie do zaciągania zobowiązań na 
lata 2013 i 2014 do kwoty ogółem - 4.575.976 zł na realizację nowych przedsięwzięć. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 21 Radnych, za - 21 głosów, przeciw - głosów, 

wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/125/2012 
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 6/. 

Kolejny punkt porządku obrad 10 c) - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2012 roku 
pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie - projekt 
uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała, iż chodzi o zaciągnięcie kredytu w wysokości 1 575 180 zł na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Powiatu Krośnieńskiego. Pożyczka przeznaczona zostanie na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz 
budynku Zespołu Szkół w Jedliczu". Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi w latach 2013 - 2018, 
a zabezpieczeniem pożyczki wraz z odsetkami będzie weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 21 Radnych, za - 21 głosów, przeciw - głosów, 

wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/126/2012 
w sprawie zaciągnięcia w 2012 roku pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie /zał. Nr 7/. 

W punkcie 1 O d) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2012 roku - projekt uchwały 
przedstawił Pan Andrzej Guzik - Wicestarosta. 

Poinformował, iż proponowane zmiany w przedmiotowym projekcie uchwały wynikają ze 
zgłaszanych potrzeb osób niepełnosprawnych na dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych, gdyż wniosków jest więcej niż pierwotnie zakładano, aby zabezpieczyć potrzeby 
rehabilitacji społecznej i leczniczej w zakresie turnusów rehabilitacyjnych zmniejsza się środki 
przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier, przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych, kultury i sportu osób niepełnosprawnych z przeznaczeniem na dofinansowanie do 
turnusów rehabilitacyjnych. Wprowadzone zmiany na poszczególnych poziomach nie uszczuplają 
pomocy oferowanej w ramach likwidacji barier czy dofinansowania przedmiotów ortopedycznych 
osób, które w roku 2012 złożyły wnioski na te cele do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywna opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw 
O głosów, wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/127/2012 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim 
w 2012 roku /zał. Nr 8/. 
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W kolejnym punkcie 10 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego za 2011 rok - głos zabrał Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński przedstawiając 
informację dot. sprawozdania z wykonana budżetu Powiatu krośnieńskiego za 2011 r. /zał. Nr 9/. 
Ponadto poinformował, iż dochody zaplanowane zostały wg uchwały budżetowej na 2011 rok oraz 
wynosiły 73.049.577 zł i w ciągu roku wzrosły o 3.315.484 zł. Po zmianach plan dochodów wyniósł 
76.365.061 zł, a ich wykonanie wyniosło 75.107.590,21 zł tj. 98,4 % planu. 
Dochody bieżące zrealizowano w kwocie 66.366.096,89 tj. 101 % w tym: dochody bieżące 

z budżetu Unii Europejskiej z Programu „Kapitał Ludzki" stanowiły kwotę 1.062.438 zł 

i Funduszu Solidarności w wysokości 1.250.000 zł oraz dochody z programu Współpracy 

Transgranicznej Polska - Słowacja to kwota 27 .122 zł. 

Dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 8.741.493,32 zł tj. 81,5 %, nie zostały wykonane 
dochody w wysokości 1.931.363,68 zł pochodzące z budżetu z Unii Europejskiej na refundacje 
wydatków poniesionych na zadania inwestycyjne realizowane w ramach PROWP 
(kwota refundacji to 3.174.871,64 zł). Wykonane dochody majątkowe z budżetu UE to kwota 
6.802.231,30 zł. 
Nadmienił, iż wydatki zaplanowane wg uchwały budżetowej wynosiły 78.645.352 zł oraz 
w ciągu roku wzrosły o 3.774.777 zł. Plan wydatków po zmianach wyniósł 82.420.129 zł oraz 
wykonany został w wysokości 79.956.803,35 zł tj 97,0 % planu ogółem. 

Wydatki bieżące stanowiły 78 % planu wydatków ogółem. Struktura wydatków bieżących 

przedstawiała się następująco: 

• wydatki bieżące jednostek budżetowych stanowiły 69 % wydatków, w tym 
wynagrodzenia i pochodne stanowiły 59 % wydatków jednostek budżetowych, 

• świadczenia na rzecz osób fizycznych stanowiły 5 % wydatków bieżących, 
• dotacje stanowiły 21 % wydatków bieżących, 
• wydatki na projekty z udziałem środków UE stanowiły 4% wydatków bieżących, 
• obsługa długu 1 % wydatków bieżących. 

Wydatki majątkowe stanowiły 22 % wydatków ogółem i w 2011 roku wyniosły kwotę 

17.815.108 zł z tego: wydatki z udziałem środków UE ogółem wyniosły 12.096.354 zł tj. 68 % 
wydatków majątkowych. 
Zrealizowane zostały 2 duże inwestycje drogowe z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej: 
•przebudowa drogi Kobyle - Łęki Strzyżowskie - Bratkówka - Odrzykoń na kwotę 6.495.416 zł, 
• przebudowa drogi Szebnie - Tranowiec - Jedlicze - Potok oraz Jedlicze - Dobieszyn - Krosno 

i Chlebna - Kopytowa - Faliszówka na kwotę - 5.592.398 zł. 
Ponadto wykonano przebudowę zabytkowego mostu w ciągu drogi powiatowej Krosno - Rogi -
Iwonicz wraz z pracami konserwatorskimi w wysokości - 1. 794.115 zł. 
Wykonano wiele mniejszych ale bardzo ważnych dla Powiatu zadań inwestycyjnych, które 
przedstawione i wymienione zostały w tabeli i sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok. 

Zaplanowany deficyt wyniósł 6.055.068,00 zł oraz został wykonany w kwocie 4.849.213,14 zł. 

Planowany deficyt stanowił 7,9 % planowanych dochodów, a deficyt wykonany stanowi 6,4 % 
wykonanych dochodów. 

Przychody w 2011 roku wyniosły 8.105.068,32 zł z tego: 
• kredyt długoterminowy w kwocie 3.600.000,00 zł na lata 2011-2017 zaciągnięty został 

w Banku Spółdzielczym w Rymanowie na podstawie uchwały Nr IX/68/2011 Rady Powiatu 
Krośnieńskiego z dnia 18 lipca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego 
długoterminowego w 2011 roku, 

• przychody z tytułu wolnych środków wyniosły 4.505.068,32 zł. 

Zwrócił uwagę, iż rozchody w 2011 roku wyniosły 2.050.000,00 zł. 
Raty kredytów spłacane były zgodnie z harmonogramami spłat do następujących banków: 
- Banku Powszechna Kasa Oszczędności BP 100.000,00 zł, 
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- Podkarpackiego Banku Spółdzielczego w Sanoku 
- Banku Spółdzielczego w Rymanowie 
- Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 
- ING Bank Śląski 

650.000,00 zł, 
100.000,00 zł, 

1.000.000,00 zł, 
200.000,00 zł. 

Rozchody dotyczące spłaty zadłużenia stanowiły 2,7 % wykonanych dochodów. 
Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2011 r. ogółem wyniosły 15.200.000 zł i stanowiły 20,2 % 
wykonanych dochodów. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów wzrosły tylko 
o 1.550.000 zł. Zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń wynoszą 1.266.704,57 zł. 

Poręczenia udzielone zostały dla: 
• Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego w Krośnie w wysokości - 266.704,57 zł 

Iz terminem spłaty do 2017 roku/, 
• Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Krośnie w kwocie - 1.000.000,00 zł 

Iz terminem spłaty do końca 2012 roku/. 

Zobowiązania wymagalne na koniec 2011 roku nie wystąpiły. 
Starosta poinformował także, że sprawozdanie wraz z załącznikami zostało przedstawione 
w ustawowym terminie Radzie Powiatu Krośnieńskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Rzeszowie Zespół w Krośnie. Przedstawił Radnym Powiatu pozytywną opinię RIO dot. 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 /zał. Nr 10/. 

Następnie słowa podziękowania za dotychczasową współpracę skierował do członków Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego, Radnych Powiatu, jak również Skarbnika Powiatu, Sekretarza oraz 
pracowników Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wyniki kontroli i rozpatrzenie sprawozdania 
Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu Powiatu za 2011 rok /zał. Nr 11/, sprawozdania 
finansowego /zał. Nr 12/ oraz opinię komisji /zał. Nr 13/. Następnie podziękowała Zarządowi 
Powiatu za prawidłową realizację budżetu Powiatu w 2011 roku. 

Pan Kazimierz Krężałek podjął temat dot. zapisów w budżecie Powiatu w dziale 750 tj. świadczenia 
na rzecz osób. 

Skarbnik poinformowała, iż przytoczony przez Radnego dział 750 oraz rozdział 75019 dot. wydatków 
na wypłaty diet dla Radnych Powiatu oraz nieetatowych członków Zarządu Powiatu. 

Radni głosowali za przyjęciem uchwały Nr XIX/128/2012 w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego za 2011 rok /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 21 Radnych, za - 21 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/ - /zał. Nr 14/. 

Punkt 1 O f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Powiatu Krośnieńskiego za 2011 rok - głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
przedstawiając wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2011 
rok /zał. Nr 15/. 
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść pozytywnej opinii RIO dot. wniosku komisji 
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu /zał. Nr 16/. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/129/2012 w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 2011 rok /stosunkiem głosów: ogółem 

głosujących - 21 Radnych, za - 21 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się 

O głosów/-zał. Nr 17/. 

Zabierając ponownie głos, Starosta Krośnieński podziękował za jednomyślne głosowanie za 
udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego za 2011 rok. 
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Przystępując do realizacji 10 g) punktu porządku obrad - podjecie uchwały w sprawie złożenia 
wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie projektu pn. Targi kulinariów „Regionalne smaki i gusta: 
grzyby, groch, cebula, kapusta" - projekt uchwały przedstawił Wicestarosta. 
Poinformował, iż celem projektu jest identyfikacja i promocja produktów wytwarzanych tradycyjnymi 
metodami, stanowiącymi element dziedzictwa kulinarnego naszego regionu. Wartość projektu to 
kwota - 20 tys. zł oraz dodał, iż wnioskodawca projektu jest zobowiązany zabezpieczyć środki 
finansowe pokrywające wkład własny do projektu - wynoszący 15 % jego wartości. Planowany 
termin realizacji projektu to 2013 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawiła pozytywną opinie komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów również przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 20 Radnych, za - 20 głosów, przeciw 
O głosów, wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/130/2012 
w sprawie złożenia wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie projektu pn. Targi kulinariów 
„Regionalne smaki i gusta: grzyby, groch, cebula, kapusta" /zał. Nr 18/. 

Następny punkt 1 O h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu 
„Aktywni na rynku pracy" i wyrażenia zgody na jego realizację - projekt uchwały przedstawił 
również Wicestarosta. 
Poinformował, iż przedmiotowy projekt skierowany jest do 200 osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP w Krośnie, zamieszkałych na Podkarpaciu, zameldowanych na terenie województwa 
podkarpackiego lub Miasta Krosna stale lub czasowo, znajdujących się w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy. Chodzi o osoby w wieku 15 - 24 lata, osoby długotrwale bezrobotne oraz osoby w wieku 
50 - 64 lata i osoby bezrobotne niepełnosprawne w proporcji, co najmniej takiej samej jak proporcja 
osób niepełnosprawnych i w wieku 50 + w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych 
bezrobotnych. 
Celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej 200 bezrobotnych oraz zatrudnienia 60 osób 
w tej grupie do 3 miesięcy po zakończonym udziale w projekcie. 
Jeśli chodzi o zadania przewidziane w projekcie będą to: pośrednictwo pracy- 42 887 zł, poradnictwo 
zawodowe - 7 188 zł, szkolenia zawodowe - 109 200 zł, staże - 1 693 455 zł, zarządzanie projektem 
-60 630 zł. 
Całkowita wartość projektu wyniesie 1 962 093 zł, czas jego realizacji został zaplanowany na 
2013 i 2014 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawiła pozytywną opinie komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów również przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni /stosunkiem głosów: ogółem głosujących - 21 Radnych, za - 21 głosów, przeciw 
O głosów, wstrzymujących się - O głosów/ głosowali za podjęciem uchwały Nr XIX/131/2012 
w sprawie zatwierdzenia projektu „Aktywni na rynku pracy" i wyrażenia zgody na jego 
realizację /zał. Nr 19/. 

W 11 punkcie porządku obrad- odpowiedzi na interpelacje i zapytania-w punkcie tym głos zabrali: 
Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu odnosząc się do tematów podejmowanych przez: 
1/ Radnego Edwarda Nowaka poinformował, iż: 
- w kwestii remontu przejazdu kolejowego - stwierdził, iż wydawałoby się być uzasadnione, aby 

Zarząd Powiatu był informowany o podjętych działaniach w tym kierunku 
odpowiednio wcześniej. Powiat otrzymał tylko pisemne zawiadomienie, iż takie spotkanie odbyło 
się. Poinformował, iż na chwilę obecną posiada informację, iż Burmistrz zabezpieczy środki 
finansowe na wykonanie odpowiedniego oznakowania miejsca, gdzie będzie prowadzony remont 
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oraz zostanie wyznaczony objazd, natomiast Powiat opracuje zasady organizacji ruchu na czas 
remontu, 
w kwestii koszenia poboczy - stwierdził, iż taki sprzęt posiada PZD, należałoby zastanowić się nad 
zakupem wykaszarki. Odniósł się także do zimowego utrzymania dróg oraz poinformował, iż 
„samorząd Gminy Jedlicze wystosował taką ofertę co do utrzymania zimowego dróg, iż 

Powiat przedmiotowe zadanie musiał realizować samodzielnie", 

21 odnosząc się do tematu podjętego przez Radnego Kazimierza Krężałka w kwestii zakrzaczeń -
poinformował, iż Powiat nie jest władny w tym temacie, 

31 co do pytania Radnego Stanisława Józefczyka w kwestii remontów cząstkowych wykonywanych 
na terenie Gminy Dukla - dodał, iż ekipa wykonująca remonty cząstkowe powróci do 
gminy oraz prace będą realizowane. 

W dalszej części głos zabrał Pan Krzysztof Zawada odnosząc się do wypłaty odszkodowań dla 
rolników za szkody wyrządzone w gospodarstwach przez zwierzynę leśną. Zaproponował także 

zwołanie w tym temacie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej. 

Następnie Starosta poinformował, iż w dniu 25 maja 2012 roku uczestniczył w Konwencie Wójtów 
i Burmistrzów, na którym to konwencie został podjęty temat dot. inwestycji drogowych. Spotkanie 
przebiegało w atmosferze przyjaznej i merytorycznej oraz zapadły pewne uzgodnienia - m.in. 
w kwestii, iż Powiat na kolejnym Konwencie Wójtów i Burmistrzów przedstawi swoje propozycje 
realizacji inwestycji w 2013 roku. 

Kolejny punkt 12 porządku obrad- wnioski i oświadczenia Radnych-w punkcie tym głos zabrali: 

Pan Jan Pelczar powracając do tematu zw. z wyrządzonymi szkodami przez zwierzynę leśną, 

poinformował, iż niektóre szkody podlegają zgłoszeniu do Urzędu Marszałkowskiego. Ważna jest 
tutaj odległość, gdyż nie wszystkie szkody szacowane zostają przez leśnika. 

Pan Adolf Kasprzyk podziękował za prace wykonane na drodze tzw. „dziewiątce" oraz poprosił 
o zabezpieczenie kamienia na remont ok. 400 m nawierzchni drogi na tzw. „burkocie" w Gminie 
Korczyna. 

Pan Kazimierz Krężałek z kolei zwrócił uwagę, iż w obecnej chwili wykonywane są remonty 
cząstkowe na terenie Gminy Chorkówka, a także aby w przyszłym roku usprawnić prace w tym 
zakresie. Zwrócił także uwagę na zły stan drogi na odcinku Sulistrowa - Draganowa. 

Następnie o godzinie 13.00 Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 
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